
Van: Dick Knijn | Ruiten Visie 

Verzonden: 21-11-2024 12:19 

Aan: Robert Tesselaar 

Onderwerp: RE: Berichten aan gemeenteraad inzake JimpyPlay 

Geachte heer N (geanonimiseerd)

Dank voor uw email van hedenmorgen. Ik zal daar meteen op reageren. 

Met verbazing heb ik kennisgenomen van de verklaringen van de dames N en B vet name de 

geuite kwalificaties over mij als persoon hebben mij geraakt. Indien zij het fatsoen hadden betracht ( zoals u dat 

nu ook doet), om eerst bij mij na te gaan of de geuite informatie wel juist is, had ik hen hetzelfde verteld als ik dat 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

nu aan u doe. 

Dat geldt in principe ook voor JimpPlay ( eigenaren), met mij s geen enkele gesprek of overleg geweest (of 

gevraagd). 

Vooreerst ontbreekt mij de feitelijke informatie. Helaas krijg ik die ook niet van u. Waarom is JimpyPlay 

voornemens om maandag te sluiten? Wat is er wel en niet gezegd? En door wie? Ik moet het doen met uw email 

en twee verklaringen. 

Het enige dat ik kan bedenken is het volgende. Met JimpyPlay is reeds lange tijd een discussie omtrent uitleg van 

de huurovereenkomst. Voor het gedeelte dat men huurt betaalt men een vast bedrag en voor het gedeelte dat 

men extra gebruikt, dient JimpyPlay ook extra te betalen. JimpyPlay (als commercieel bedrijf) wenst niet voor 

gebruik van de sporthal te betalen. 

Dit is niet alleen contractueel zo bepaald, maar ook volgens opdracht van u als college teneinde het verlies van 

exploitatie van de sporthal zoveel mogelijk te reduceren ( zie Rapport Drijver). 

Hierover is op 19 november een mondelinge behandeling bij de kantonrechter geweest, welke op 08-01-2025 

Uitspraak gaat doen. 

Een belangrijk aspect in deze zaak is wie moet bewijzen hoeveel m2 van de sporthal gebruik is/wordt gemaakt. 

JimpyPlay en ik verschillen daarover van mening. Teneinde hierin duidelijkheid te krijgen heb ik aangegeven dat 

we de werkwijze voor het gebruik van de sporthal gaan wijzigen. Wat houdt dat in? 

Indien JimpyPlay stelt de sporthal nodig te hebben, dienen zij daarvoor een sleutel op te halen. Voor ontvangst 

wordt door beide partijen getekend. Na gebruik wordt de sleutel weer ingeleverd en wordt er weer getekend. Op 

deze manier hoeven we nooît meer een discussie te krijgen wanneer en hoeveel uur de sporthal ten behoeve van 

JimpyPlay is gebruikt. Hierover heb ik reeds aan JimpyPlay een e-mail verstuurd (zie bijlage). 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Ik weet daarom niet welke informatie JimpyPlay aan u, dan wel de dames heeft gegeven, maar deze verandering 

van werkwijze is geen reden om de Kinderopvang te sluiten. Als JimpyPlay dat desondanks wel doet, komt dat 

geheel voor haar rekening en risico. Dat geldt ook voor het betrekken van het college en de gemeenteraad bij 

deze discussie. 

Mocht u omtrent het voorgaande met mij overleg willen, ben ik daar gaarne toe bereid. Ik a ervan uit dat u als 

college afstand neemt van de aan mij geuite kwalificaties en de onderhavige discussie zakelijk houdt. 

Gezien het feit dat de gemeenteraadsleden in deze discussie zijn betrokken, zal ik hen ook deelgenoot maken van 

deze email. 

Met vriendelijke groet, 

Dick Knijn. 

Van: Robert Tesse aa 

Verzonden: donderdag 21 november 2024 11:06 

Aan: Dick Knijn | Ruiten Visie 

Onderwerp: Berichten aan gemeenteraad inzake JimpyPlay 

Geachte heer K 
  

Gisteren zijn een tweetal berichten aan de gemeenteraad van Opmeer toegestuurd over een vermeende 

sluiting van kinderopvang JimpyPlay (zie de bijlage). Deze berichten zijn toegevoegd aan de ‘lijst van 

ingekomen stukken’ van de gemeenteraad en worden door het college verder afgehandeld. 

We ontvangen inmiddels de nodige vragen van raadsleden en om die reden is het goed om van u te 

vernemen wat uw reactie hierop is. 

Tenslotte informeer ik u dat JimpyPlay heeft gevraagd om een gesprek met de gemeente. Dit zal 

vanmiddag plaatsvinden met mij en wethouder Ter Veen. 

Alvast bedankt voor uw reactie. 

Met vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



R.W. (Robert) Tesselaar 

Wethouder 

Te!. 

Gemeente Opmeer 

Klaproos 1, 1716 VS Opmeer | Postbus 199, 1715 ZK Spanbroek | Telefoon 0226 - 363 333 

Bezoek www.opmeer.nl en volg ons op Facebook en Linkedin 

(geanonimiseerd)


